
 

 
 

PREISLISTE 2025 
                               

 Paddockplatten EQU Grid RL 40 (50m²/Palette 400kg/Pallette) 

Menge Fläche m² Preis [CHF/m²] 

   1   Palette  50 15.80 

   2   Paletten 100 15.00 

   5   Paletten 250 14.70 

   6   Paletten 300 14.60 

 10   Paletten 500 13.20 

   

      Paddockplatten EQU Grid RL 50 (40m²/Palette 400kg/Pallette) 

Menge Fläche m² Preis [CHF/m²] 

   1   Palette  40 16.50 

   2   Paletten 80 16.00 

   5   Paletten 200 15.75 

   6   Paletten                     240 15.60 

 10   Paletten 400 15.00 

   

                                     Paddockplatten EQU Grid RH 45 (30m²/Palette) 

Menge Fläche m² Preis [CHF/m²] 

   1   Palette  30 28.00 

   2   Paletten 60 27.30 

   5   Paletten 150 27.00 

   6   Paletten                 180 26.70 

 10   Paletten 300 26.30 

   

 

 



 

 
 

   

      EQU-Grid MT 60  (28m²/Pal. 120x100x225 cm; 690 kg brutto) 

Menge Fläche m² Preis [CHF/m²] 

   1   Palette      28 27.80 

   2   Paletten     56 24.20 

   5   Paletten    140 23.60 

   6   Paletten                            168 23.20 

 10   Paletten    280 21.80 

   

 

 

      EQU-Grid Steine GS 50  (1800Steine/Pal. 120x80x220 cm; 1100 kg brutto) 

 Sie brauchen für einen m² MT 60 120 Steine (1 Pal MT60 = 1.86Pal GS 50) 

 

Menge Fläche m² Preis [CHF/m²] 

   1   Palette    15.10 36.50 

   2   Paletten   30.20 35.80 

   5   Paletten   75.50 35.10 

   6   Paletten                                               90.60                          34.50 

 10   Paletten 151.00 33.10 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

Alle Preise sind inkl. 2.6% / 8.1% MWST 

Depot für Paletten 12.-/Pal 

Gültig bis 31.12.2025 

 

LIEFERBEDINGUNGEN:  
LKW Zufahrt möglich, Ablad mit Hebebühne. 



 

 
 

    Lieferung EQU-Grid innerhalb der Schweiz 

 

Zone 1    

PLZ 15xx / 17xx / 20xx - 38xx     CHF inkl. MwSt 

1 Palette/ Big Bag         135.00 

2 Paletten/ Big Bag         160.00 

ab 3 Paletten/Big Bag          73.00 / Pal. 

ab 4 Paletten/Big Bag          70.00 / Pal. 

ab 5 Paletten         65.00 / Pal. 

 

Zone 2         

PLZ 10xx - 14xx / 16xx / 18xx / 40xx-64xx / 80xx-89xx   

1 Palette                       150.00 

2 Paletten                      180.00 

ab 3 Paletten/Big Bag                      89.00 / Pal. 

ab 4 Paletten/Big Bag                      85.00 / Pal. 

ab 5 Paletten/Big Bag        80.00 / Pal 

          

Zone 3 

PLZ 19xx / 39xx / 65xx-79xx / 90xx-99xx      

1 Palette/Big Bag          165.00 

2 Paletten/ Big Bag          230.00 

ab 3 Paletten/ Big Bag         110.00 / Pal. 

ab 4 Paletten/Big Bag                       89.00 / Pal. 

ab 5 Paletten/Big Bag       105.00 / Pal 

 

Berechnungsbeispiel: 

Sie möchten 80m² EQU-Grid Paddockplatten nach 3004 Burgdorf geliefert. 

80m² = 2 Paletten 

3004 PLZ = Zone 1 

Zone 1 Transport CHF = 160.- 

Alle Preise inkl. MwSt. / Lieferung mit LKW und Hebebühne 

Falls Sie eine Lieferung mit dem Kran in Betracht ziehen, beraten wir Sie gerne. 


